

**„Lucrări de reparație (asfaltare) a
drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat.
Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor
în anul 2025)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Valoarea de deviz 8 973 956,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Strada C.Stamati 1.1 Sector 1				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,0000	80,79	323,14
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	48,0000	536,01	25 728,43
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2800	12 297,11	3 443,19
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2	400,0000	274,59	109 837,10
		<i>Total</i>	lei			139 331,86
		Total 1.Strada C.Stamati 1.1 Sector 1 Inclusiv salariu				139 331,86 4 116,00
		2. 1.2 Sector II Constructia podet tubular d=1.00m L=5m cu aripi				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2000	1 205,40	241,08
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,1000	579,12	2 374,39

1	2	3	4	5	6	7
		LA 30 fr 16-32 H=10cm				
7	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale	m3	2,6000	2 308,35	6 001,71
8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (2 tuburi TS 100*2.5*3)	m3	2,6600	10 097,00	26 858,02
9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (portal prefabricat)	m3	2,4200	11 078,00	26 808,76
10	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	32,4000	135,93	4 404,01
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,2300	319,22	73,42
12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,2300	2 113,78	486,17
		<i>Total</i>	lei			67 247,56
		Total 1.2 Sector II Constructia podet tubular d=1.00m L=5m cu aripi Inclusiv salariu				67 247,56 5 863,52
		3. 1.Strada Ion Creanga 1.1 Sector 1				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,5000	80,78	848,23
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	157,5000	536,01	84 421,42
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7350	12 296,30	9 037,78
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu	m2	1 050,0000	274,59	288 322,39

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica BA 16 K=1.5				
17	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2000	1 205,40	241,08
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	32,0000	11,88	380,11
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,1000	579,12	2 374,39
20	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3)	m3	1,7600	9 097,00	16 010,72
21	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (placi ST10)	m3	2,0200	10 140,70	20 484,21
22	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (Intrare/iesire)	m3	2,0000	2 308,35	4 616,70
23	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	28,0000	135,89	3 804,98
		<i>Total</i>	lei			430 542,01
		Total 1.Strada Ion Creanga 1.1 Sector 1 Inclusiv salariu				430 542,01 16 660,21
		4. 1.2 Constructia Podet D=1m L=10m				
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,4800	1 323,00	635,04
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,0000	579,12	5 212,08
26	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea	m3	5,3200	10 097,00	53 716,04

1	2	3	4	5	6	7
		rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (tuburi TS100*2.5*3)				
27	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat)	m3	2,4200	11 078,00	26 808,76
28	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,0400	32 708,00	1 308,32
29	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (Intraresi iesire)	m3	0,4200	2 308,00	969,36
30	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	40,0000	135,90	5 436,17
31	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,3100	319,19	98,95
32	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,2800	2 113,79	591,86
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,1700	1 146,59	194,92
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	24,0000	19,61	470,63
		<i>Total</i>	lei			95 442,13
		Total 1.2 Constructia Podet D=1m L=10m Inclusiv salariu				95 442,13 7 613,47
		5. 1.3 Sector II				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,6000	80,78	452,39
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	67,2000	536,01	36 019,81

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire				
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3920	12 298,32	4 820,94
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2	560,0000	274,59	153 771,94
		<i>Total</i>	lei			195 065,08
		Total 1.3 Sector II Inclusiv salariu				195 065,08 5 762,40
		6. Strada M.Cogalniceanu-biserica SF.Ilie				
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,3000	80,78	508,94
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	94,5000	536,01	50 652,85
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4410	12 296,30	5 422,67
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2	630,0000	274,59	172 993,43
		<i>Total</i>	lei			229 577,89
		Total Strada M.Cogalniceanu-biserica SF.Ilie Inclusiv salariu				229 577,89 7 276,50
		7. Strada Doinici Sector I				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,8000	80,78	549,33
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	68,0000	536,01	36 448,61

1	2	3	4	5	6	7
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4760	12 297,61	5 853,66
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2	680,0000	274,59	186 723,07
		<i>Total</i>	lei			229 574,67
		Total Strada Doinici Sector I Inklusiv salariu				229 574,67 6 426,00
		8. Sector II				
47	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,8000	80,78	549,33
48	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	68,0000	593,17	40 335,42
		<i>Total</i>	lei			40 884,75
		Total Sector II Inklusiv salariu				40 884,75 3 808,00
		9. Sector III				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	60,0000	80,78	4 847,04
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	60,0000	536,01	32 160,54
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	12 297,10	5 164,78
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2	600,0000	274,59	164 755,65
		<i>Total</i>	lei			206 928,01
		Total Sector III Inklusiv salariu				206 928,01 5 670,00

1	2	3	4	5	6	7
		10. Strada Bogdan Petr.Hasdeu Sector I				
53	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,0000	80,78	1 615,68
54	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	200,0000	593,17	118 633,60
		<i>Total</i>	lei			120 249,28
		Total Strada Bogdan Petr.Hasdeu Sector I Inclusiv salariu				120 249,28 11 200,00
		11. Sector II				
55	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,4000	80,78	436,23
56	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	54,0000	593,17	32 031,08
		<i>Total</i>	lei			32 467,31
		Total Sector II Inclusiv salariu				32 467,31 3 024,00
		12. Strada Codrilor				
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,0000	80,78	1 130,98
58	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	168,0000	593,17	99 652,22
		<i>Total</i>	lei			100 783,20
		Total Strada Codrilor Inclusiv salariu				100 783,20 9 408,00
		13. 1.Strada Frunze-Renasterii 1.1 1 Sector				
59	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	2,8000	80,79	226,20

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea				
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	33,6000	536,01	18 009,90
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1960	12 298,32	2 410,47
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2	280,0000	274,59	76 885,97
		<i>Total</i>	lei			97 532,54
		Total 1.Strada Frunze-Renasterii 1.1 1 Sector Inclusiv salariu				97 532,54 2 881,20
		14. 1.2 II Sector				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,4000	80,78	517,02
64	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	76,8000	593,17	45 555,30
		<i>Total</i>	lei			46 072,32
		Total 1.2 II Sector Inclusiv salariu				46 072,32 4 300,80
		15. 1. Strada E.Coca				
65	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,4000	80,79	113,10
66	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	168,0000	536,01	90 049,51
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9800	12 297,10	12 051,16
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 400,0000	274,59	384 429,84

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5				
		<i>Total</i>	lei			486 643,61
		Total 1. Strada E.Coca Inclusiv salariu				486 643,61 14 406,00
		16. 1.Strada C.Negruzzi				
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,7720	12 297,27	34 088,03
70	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	3 960,0000	187,91	744 130,85
71	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	200,0000	312,97	62 593,80
		<i>Total</i>	lei			840 812,68
		Total 1.Strada C.Negruzzi Inclusiv salariu				840 812,68 24 640,00
		17. 1.Strada Plamadeala				
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4620	12 298,12	5 681,73
73	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	660,0000	187,91	124 021,81
		<i>Total</i>	lei			129 703,54
		Total 1.Strada Plamadeala Inclusiv salariu				129 703,54 2 310,00
		18. 1.Strada 8 Materie (parcare)				
74	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,8000	6 416,10	5 132,88
75	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	128,0000	11,88	1 520,44

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km				
76	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,4000	1 069,30	5 774,22
77	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	108,0000	536,01	57 888,97
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3780	12 295,85	4 647,83
79	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2	540,0000	274,59	148 280,08
80	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	45,0000	231,71	10 427,13
		<i>Total</i>	lei			233 671,55
		Total 1.Strada 8 Materie (parcare) Inklusiv salariu				233 671,55 12 902,12
		19. 1.Strada Gh.Cosbuc 1.1 Sector I				
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8120	12 297,68	9 985,72
82	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	1 160,0000	187,91	217 977,72
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16	t	20,0000	1 884,84	37 696,89
84	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100	buc	4,0000	320,27	1 281,06

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
		<i>Total</i>	lei			266 941,39
		Total 1.Strada Gh.Cosbuc 1.1 Sector I Inclusiv salariu				266 941,39 4 704,00
		20. 1.2 Sector II				
85	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,0000	80,79	161,57
86	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30,0000	536,01	16 080,27
87	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1400	12 297,07	1 721,59
88	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2	200,0000	274,59	54 918,55
		<i>Total</i>	lei			72 881,98
		Total 1.2 Sector II Inclusiv salariu				72 881,98 2 310,00
		21. 1.Strada Grigore Vieru 1.1 Drum S=1350m2				
89	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,0000	80,79	161,57
90	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,0000	536,01	10 720,18
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9450	12 297,72	11 621,35
92	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	1 350,0000	187,91	253 680,98

1	2	3	4	5	6	7
93	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	30,0000	1 884,85	56 545,35
		<i>Total</i>	lei			332 729,43
		Total 1.Strada Grigore Vieru 1.1 Drum S=1350m2 Inclusiv salariu				332 729,43 6 006,00
		22. 1.2 Constructia podet				
94	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2000	1 205,40	241,08
95	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	32,0000	11,88	380,11
96	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,1000	579,12	2 374,39
97	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3)	m3	1,7600	9 097,00	16 010,72
98	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (placi ST10)	m3	2,0200	10 140,70	20 484,21
99	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificii artificiale (intrare/iesire)	m3	2,0000	2 308,35	4 616,70
100	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	28,0000	135,89	3 804,98
		<i>Total</i>	lei			47 912,19
		Total 1.2 Constructia podet Inclusiv salariu				47 912,19 4 532,71
		23. 1.Strada D. Matcovschii				
101	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	20,0000	80,78	1 615,68

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea				
102	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	300,0000	536,01	160 802,70
103	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4000	12 297,10	17 215,94
104	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2	2 000,0000	274,59	549 185,49
105	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	320,26	960,79
		<i>Total</i>	lei			729 780,60
		Total 1.Strada D. Matcovschii Inclusiv salariu				729 780,60 23 362,50
		24. 1.Strada Calea Basarabiei				
106	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0000	80,78	807,84
107	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	100,0000	536,01	53 600,90
108	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7000	12 297,10	8 607,97
109	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2	1 000,0000	274,59	274 592,75
		<i>Total</i>	lei			337 609,46
		Total 1.Strada Calea Basarabiei				337 609,46

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 450,00
		25. 1.Strada Mitropolit Dosoftei				
110	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,0000	80,78	1 615,68
111	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	240,0000	536,01	128 642,16
112	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4000	12 297,10	17 215,94
113	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2	2 000,0000	274,59	549 185,49
114	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,0000	320,26	1 921,58
		<i>Total</i>	lei			698 580,85
		Total 1.Strada Mitropolit Dosoftei Inclusiv salariu				698 580,85 21 105,00
		26. 1.Strada Victoria				
115	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0000	80,78	807,84
116	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	120,0000	536,01	64 321,08
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7000	12 297,10	8 607,97
118	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2	1 000,0000	274,59	274 592,75

1	2	3	4	5	6	7
119	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	320,27	1 281,06
		<i>Total</i>	lei			349 610,70
		Total 1.Strada Victoria Inclusiv salariu				349 610,70 10 640,00
		27. 1.Strada V.Cupcea				
120	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	80,78	484,70
121	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	72,0000	593,17	42 708,10
		<i>Total</i>	lei			43 192,80
		Total 1.Strada V.Cupcea Inclusiv salariu				43 192,80 4 032,00

		Total	lei	6 601 769,39
		Asigurarea sociala	24 %	56 258,50
		Total		6 658 027,89
		Cheltuieli de regie	8 %	532 642,23
		Total		7 190 670,12
		Beneficiu	4 %	287 626,81
		Total		7 478 296,93
		TVA	20 %	1 495 659,39
		Total deviz: Inclusiv salariu	8 973 956,32	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**„Lucrări de reparație (asfaltare) a
drumurilor și străzilor din or. Telenеști,
sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea
lucrărilor în anul 2025)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Valoarea de deviz 8 973 956,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,6000	70,00	952,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 499,7200	70,00	104 980,40
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 443,6500	70,00	101 055,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,5990	70,00	5 361,93
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	315,1514	70,00	22 060,60
		Total manopera				234 410,43

Materiale:

1.	11110001000131 1BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	1 795,4700	1 765,00	3 169 004,5 5
2.	11110001000131 1BA8	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	691,6100	1 815,00	1 255 272,1 5
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	392,9620	295,00	115 923,79
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 779,7172	270,00	750 523,65
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,3500	300,00	3 105,00
6.	1411122201752- 32	Piatra sparta (Agregat grosier LA 30 fr 16-32mm)	m3	4,7150	300,00	1 414,50
7.	1411122201752- 65	Piatra sparta LA 30	m3	4,7150	300,00	1 414,50
8.	1411122201752- LA30	Piatra sparta LA30	m3	4,7150	300,00	1 414,50
9.	1421102200227	Pietris	m3	0,0016	300,00	0,48
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3600	212,00	76,32
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	164,1716	212,00	34 804,38
12.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	73,5000	1 765,00	129 727,50
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2597	4 500,00	1 168,65
14.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii (emulsia bituminoasa C60/B2)	t	0,5952	11 800,00	7 023,36
15.	23203226000401	Bitum	t	14,0380	11 800,00	165 648,40
16.	23203226001101	Bitum	t	0,1200	11 800,00	1 416,00
17.	2640112300739	Caramizi	buc	762,9600	4,30	3 280,73
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,4000	2,10	275,94
19.	2663102100000- 16/20	Beton C16/20	m3	2,0400	1 600,00	3 264,00
20.	2663102100000- C16/20	Beton C16/20	m3	5,1204	1 600,00	8 192,64

21.	2663102100001	Beton	m3	2,0250	1 600,00	3 240,00
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,5202	1 300,00	676,26
23.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	45,2250	110,00	4 974,75
24.	2666122800561-100	Tuburi din beton armat (tub teava TS100*2.5*3) Y=1.33	m3	7,9800	8 250,00	65 835,00
25.	2666122800561-80	Tuburi din beton armat TS 80-25-3	m3	3,5200	7 250,00	25 520,00
26.	2666122800562-10	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST 10) Y=1.01	m3	4,1612	6 890,00	28 670,66
27.	2666122800562-11	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST11) Y=1.21	m3	4,9852	7 800,00	38 884,56
28.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,2115	19 000,00	4 018,50
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	282,0400	17,23	4 859,57
30.	2710703517201	Armatura	t	0,0400	31 000,00	1 240,00
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,9919	1 350,00	1 339,05
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	407,3200	6,00	2 443,92
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,62
34.	4100126202818	Apa	m3	2,1300	6,00	12,78
		Total materiale de construcții				5 834 667,71

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,9460	230,00	2 057,58
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,4730	322,00	1 440,30
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	25,0000	322,00	8 050,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	55,8792	650,00	36 321,47
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,0887	477,00	1 950,32
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	123,6912	612,00	75 699,02
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	135,8920	280,00	38 049,76
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,5600	308,00	2 328,48
9.	29522400040040	Compactor	h-ut	2,8000	306,00	856,80
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	717,3208	280,00	200 849,82
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,6500	340,00	2 261,00
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,9950	258,00	514,71
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	137,5220	981,00	134 909,10
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6415	588,00	1 553,20
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,7200	456,00	3 976,32
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4536	380,00	172,37
17.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,3600	380,00	896,80
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,6000	275,00	440,00
19.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	5,5590	122,00	678,19
20.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,6000	285,00	456,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,3736	512,00	2 751,29
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,1920	410,00	16 478,72
		Total utilaje de construcții				532 691,25

Total	lei	6 601 769,39
Asigurarea sociala	24 %	56 258,50
Total		6 658 027,89
Cheltuieli de regie	8 %	532 642,23
Total		7 190 670,12
Beneficiu	4 %	287 626,81
Total		7 478 296,93
TVA	20 %	1 495 659,39
Total deviz:		8 973 956,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect „Lucrări de reparație
(asfaltare) a drumurilor și străzilor din
or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ”
(efectuarea lucrărilor în anul 2025)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Strada C.Stamati 1.1 Sector 1				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,14
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 728,43
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,11
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 443,19
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109 837,10
		2. 1.2 Sector II Constructia podet tubular d=1.00m L=5m cu aripi				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 205,40
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	588,00	1 205,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			241,08

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30 fr 16-32 H=10cm	m3			579,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752-32	Piatra sparta (Agregat grosier LA 30 fr 16-32mm)	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	322,00	67,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	230,00	96,60
		Cheltuieli directe	lei			2 374,39
7	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale	m3			2 308,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	70,00	223,30
	2663102100000-C16/20	Beton C16/20	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,55
		Cheltuieli directe	lei			6 001,71
8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (2 tuburi TS 100*2.5*3)	m3			10 097,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	70,00	560,00
	2666122800561-100	Tuburi din beton armat (tub teava TS100*2.5*3) Y=1.33	m3	1,0000	8 250,00	8 250,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 287,00
		Cheltuieli directe	lei			26 858,02
9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (portal prefabricat)	m3			11 078,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	70,00	847,00
	2666122800562-11	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST11) Y=1.21	m3	1,0000	7 800,00	8 034,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	650,00	2 197,00
		Cheltuieli directe	lei			26 808,76
10	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			135,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	70,00	39,48
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii (emulsia bituminoasa C60/B2)	t	0,0045	11 800,00	54,70
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 350,00	10,43
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	19 000,00	31,31
		Cheltuieli directe	lei			4 404,01
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			319,22
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	380,00	319,22
		Cheltuieli directe	lei			73,42
12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 113,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	70,00	784,00
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	122,00	1 329,78
		Cheltuieli directe	lei			486,17
		3. 1.Strada Ion Creanga 1.1 Sector 1				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		Cheltuieli directe	lei			848,23
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		Cheltuieli directe	lei			84 421,42
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 296,30
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 153,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		Cheltuieli directe	lei			9 037,78
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		Cheltuieli directe	lei			288 322,39
17	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 205,40
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	588,00	1 205,40
		Cheltuieli directe	lei			241,08
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,88
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	512,00	11,88
		Cheltuieli directe	lei			380,11
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			579,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752-65	Piatra sparta LA 30	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	322,00	67,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	230,00	96,60
		Cheltuieli directe	lei			2 374,39
20	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3)	m3			9 097,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	70,00	560,00
	2666122800561-80	Tuburi din beton armat TS 80-25-3	m3	1,0000	7 250,00	7 250,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 287,00
		Cheltuieli directe	lei			16 010,72
21	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (placi ST10)	m3			10 140,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	70,00	847,00
	2666122800562-10	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST 10) Y=1.01	m3	1,0000	6 890,00	7 096,70
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	650,00	2 197,00
		Cheltuieli directe	lei			20 484,21
22	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificile artificiale (Intrare/iesire)	m3			2 308,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	70,00	223,30

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000-C16/20	Beton C16/20	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 616,70
23	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			135,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	70,00	39,48
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii (emulsia bituminoasa C60/B2)	t	0,0045	11 800,00	54,70
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 350,00	10,43
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	19 000,00	31,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 804,98
		4. 1.2 Constructia Podet D=1m L=10m				
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 323,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	588,00	1 323,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			635,04
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			579,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	322,00	67,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	230,00	96,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 212,08
26	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (tuburi TS100*2.5*3)	m3			10 097,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	70,00	560,00
	2666122800561-100	Tuburi din beton armat (tub teava TS100*2.5*3) Y=1.33	m3	1,0000	8 250,00	8 250,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 287,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 716,04
27	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat)	m3			11 078,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	70,00	847,00
	2666122800562-11	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST11) Y=1.21	m3	1,0000	7 800,00	8 034,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	650,00	2 197,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 808,76
28	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			32 708,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	70,00	1 708,00
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	31 000,00	31 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 308,32
29	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificile artificiale (Intrarsi iesire)	m3			2 308,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	70,00	223,31
	2663102100000-C16/20	Beton C16/20	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			969,36
30	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			135,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	70,00	39,48
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii (emulsia bituminoasa C60/B2)	t	0,0045	11 800,00	54,69

1	2	3	4	5	6	7
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 350,00	10,43
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	19 000,00	31,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 436,17
31	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			319,19
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	380,00	319,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,95
32	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 113,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	70,00	784,00
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	122,00	1 329,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			591,86
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 146,59
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	588,00	1 146,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,92
34	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,61
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	512,00	19,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,63
		5. 1.3 Sector II				
35	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			452,39
36	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 019,81
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 298,32
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 155,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 820,94
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153 771,94

1	2	3	4	5	6	7
		6. Strada M.Cogalniceanu-biserica SF.Ilie				
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			508,94
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 652,85
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 296,30
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 153,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 422,67
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172 993,43
		7. Strada Doinici Sector I				
43	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549,33
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 448,61
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,61
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 853,66

1	2	3	4	5	6	7
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		Cheltuieli directe	lei			186 723,07
		8. Sector II				
47	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		Cheltuieli directe	lei			549,33
48	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			593,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,48
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	295,00	30,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	6,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	410,00	10,25
		Cheltuieli directe	lei			40 335,42
		9. Sector III				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		Cheltuieli directe	lei			4 847,04
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		Cheltuieli directe	lei			32 160,54
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		Cheltuieli directe	lei			5 164,78
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			164 755,65
		10. Strada Bogdan Petr.Hasdeu Sector I				
53	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 615,68
54	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			593,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,48
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	295,00	30,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	6,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	410,00	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 633,60
		11. Sector II				
55	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,23
56	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			593,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,48
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	295,00	30,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	6,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	410,00	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 031,08
		12. Strada Codrilor				
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 130,98
58	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			593,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,48
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	295,00	30,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	6,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	410,00	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99 652,22
		13. 1.Strada Frunze-Renasterii 1.1 1 Sector				
59	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,20
60	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,89
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 009,90
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 298,32
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 155,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 410,47
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 885,97
		14. 1.2 II Sector				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			517,02
64	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			593,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,48
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	295,00	30,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	6,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	410,00	10,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 555,30
		15. 1. Strada E.Coca				

1	2	3	4	5	6	7
65	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			113,10
66	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 049,51
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 051,16
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384 429,84
		16. 1.Strada C.Negruzzi				
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,27
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 088,03
70	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2			187,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311 BA8	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	0,0970	1 815,00	176,06
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			744 130,85
71	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			312,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	70,00	53,90
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	0,1150	1 765,00	202,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 800,00	7,08
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	322,00	40,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	306,00	4,28
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	275,00	2,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	285,00	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 593,80

1	2	3	4	5	6	7
		17. 1.Strada Plamadeala				
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 298,12
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 155,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 681,73
73	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2			187,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311 BA8	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	0,0970	1 815,00	176,06
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124 021,81
		18. 1.Strada 8 Materie (parcare)				
74	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			6 416,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	70,00	324,10
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	300,00	0,60
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	456,00	4 970,40
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	380,00	1 121,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 132,88
75	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,88
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	512,00	11,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 520,44
76	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 069,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,00	6,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	308,00	431,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 774,22
77	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 888,97
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 295,85
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 152,75
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 647,83
79	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		Cheltuieli directe	lei			148 280,08
80	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			231,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	212,00	1,70
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			10 427,13
		19. 1.Strada Gh.Cosbuc 1.1 Sector I				
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,68
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		Cheltuieli directe	lei			9 985,72
82	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2			187,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311 BA8	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	0,0970	1 815,00	176,06
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			217 977,72
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16	t			1 884,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,00	14,70
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 765,00	1 782,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,00	10,29
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	45,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	981,00	31,98
		Cheltuieli directe	lei			37 696,89
84	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			320,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,30	192,98
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		Cheltuieli directe	lei			1 281,06
		20. 1.2 Sector II				
85	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,57
86	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 080,27
87	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,07
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 721,59
88	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 K=1.5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 918,55
		21. 1.Strada Grigore Vieru 1.1 Drum S=1350m2				
89	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161,57
90	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 720,18
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,72
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 621,35
92	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2			187,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0970	1 815,00	176,06

1	2	3	4	5	6	7
	BA8	marunte BA-8				
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			253 680,98
93	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 884,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,00	14,70
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 765,00	1 782,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,00	10,29
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	340,00	45,22
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	981,00	31,98
		Cheltuieli directe	lei			56 545,35
		22. 1.2 Constructia podet				
94	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 205,40
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	588,00	1 205,40
		Cheltuieli directe	lei			241,08
95	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,88
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	512,00	11,88
		Cheltuieli directe	lei			380,11
96	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			579,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752-LA30	Piatra sparta LA30	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	322,00	67,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	230,00	96,60
		Cheltuieli directe	lei			2 374,39
97	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3)	m3			9 097,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	70,00	560,00
	2666122800561-80	Tuburi din beton armat TS 80-25-3	m3	1,0000	7 250,00	7 250,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 287,00
		Cheltuieli directe	lei			16 010,72
98	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (placi ST10)	m3			10 140,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	70,00	847,00
	2666122800562-10	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST 10) Y=1.01	m3	1,0000	6 890,00	7 096,70
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	650,00	2 197,00
		Cheltuieli directe	lei			20 484,21
99	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificile artificiale (intrare/iesire)	m3			2 308,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	70,00	223,30
	2663102100000-16/20	Beton C16/20	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	650,00	286,55
		Cheltuieli directe	lei			4 616,70
100	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			135,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	70,00	39,48

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii (emulsia bituminoasa C60/B2)	t	0,0045	11 800,00	54,70
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 350,00	10,43
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	19 000,00	31,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 804,98
		23. 1.Strada D. Matcovschii				
101	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 615,68
102	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160 802,70
103	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 215,94
104	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549 185,49
105	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			320,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,30	192,98
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,79
		24. 1.Strada Calea Basarabiei				
106	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			807,84
107	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	295,00	59,88

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		Cheltuieli directe	lei			53 600,90
108	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 297,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		Cheltuieli directe	lei			8 607,97
109	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică BA 16 k=1,5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		Cheltuieli directe	lei			274 592,75
		25. 1.Strada Mitropolit Dosoftei				
110	DH02B	Scarificarea ușoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		Cheltuieli directe	lei			1 615,68
111	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		Cheltuieli directe	lei			128 642,16
112	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 297,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		Cheltuieli directe	lei			17 215,94
113	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică BA 16 k=1,5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		Cheltuieli directe	lei			549 185,49
114	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la	buc			320,26

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,30	192,98
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 921,58
		26. 1.Strada Victoria				
115	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			807,84
116	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			536,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	410,00	6,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 321,08
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 297,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	477,00	143,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 607,97
118	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 k=1,5	m2			274,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311 BA16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0970	1 765,00	256,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,23	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0053	280,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	981,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274 592,75
119	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			320,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,30	192,98
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 300,00	39,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 281,06
		27. 1.Strada V.Cupcea				
120	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			80,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	612,00	80,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			484,70
121	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			593,17

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	212,00	54,48
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	295,00	30,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	6,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	410,00	10,25
		Cheltuieli directe	lei			42 708,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.